

Reservation, Verksamhetsplan med internbudget 2023

Liberalerna, Miljöpartiet och Centerpartiet motsätter sig Tekniska nämndens beslut av flera anledningar. I första hand hade vi önskat andra utvecklingsmål för 2023.

Målen behöver vara tydliga, mätbara och rimliga att uppnå. Målet att Lunds kommun ska vara den bästa kommunen att bo och leva i uppfyller inte de kriterierna. Alla kommunens politiker vill säkerligen att Lunds kommun ska vara den bästa att bo och leva i, men vilka faktorer som skulle göra kommunen till den bästa rent generellt är en alldeles för subjektiv fråga där både politiker och kommuninvånare kan ha väldigt olika ideal och uppfattningar.

Våra partier yrkade därför att det otydliga målet skulle bytas ut mot de tre andra utvecklingsmål som vi yrkade på. Vår uppfattning är att de målen pekar på tre viktiga utmaningar som vi önskat att tekniska förvaltningen skulle fokusera på under det kommande året och som i praktiken, enligt vår uppfattning, faktiskt hade bidragit till att göra Lund till en bättre kommun att bo och leva i.

I och med att vi inte fick gehör för vårt förslag på alternativa mål hade vi även synpunkter på indikatorernas målvärden. Gemensamt för våra tre partier i den frågan är att vi tycker att vi måste fortsätta minska motortrafikflödet i kommunen för att uppnå våra klimatmål och att vi inte kan acceptera den stora ambitionssänkningen som görs gällande mängden belagd cykelyta per år.

Slutligen ställer vi oss frågande till styrets förslag att ge förvaltningen i uppdrag att i samband med delårsbokslutet per 30 april återkomma till tekniska nämnden huruvida det är möjligt att utöka investeringsanslaget för belysning genom omfördelning inom beslutad investeringsram.

Vi är starkt positiva till grundidén att öka takten när det kommer till att byta till mer energisnåla LED-lampor, men det går samtidigt inte att förutsätta att nämnden kommer ha ett överskott bara för att vi haft det under tidigare år. De satsningar vi gör behöver vara tydligt finansierade.

Vi valde därför istället att yrka på att nämnden skulle äska om finansiering från kommunstyrelsen.

Med anledning av ovanstående reserverar vi oss mot det fattade beslutet.

Johan Nilsson (C) Cecilia Barnes (L) Axel Hallberg (MP)

